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Propozycje zabaw i zajęć do realizacji w domu

Drogi Rodzicu!
      W zabawach, które przygotowałam, możesz bawić się w dowolnym, dogodnym dla siebie
czasie, wzbogacając wiedzę  dziecka związaną ze zwierzętami gospodarskimi.

 Na początku przeczytaj dziecku wierszyk pt. „ Domy zwierząt” Iwony Fabiszewskiej
I porozmawiaj z dzieckiem na temat wiersza zadając dziecku pytania lub odwołując
się do doświadczeń i wspomnień dziecka. Zapytaj swoją pociechę, których słów nie
rozumie, spróbujcie je wspólnie wyjaśnić.
„W chlewiku mieszka świnka, korytko stoi tam,
A w budzie siedzi piesek; nie lubi gdy jest sam.
W kurniku kury gdaczą, nocą na grzędach śpią,
A konie stoją w stajniach i głośno czasem rżą.
A krowy? Pewnie wiecie, obora to ich dom.
Gdy wrócą już z pastwiska, tu muczą piosnkę swą”

O jakich zwierzętach była mowa w wierszu? Podziel nazwy zwierząt na sylaby
klaszcząc w dłonie: ( świn-ka,  pie-sek, ku-ry, ko-nie, kro-wy)
Jak nazywa się dom świnki, psa, konia, kury, krowy?
Jakie jeszcze inne zwierzęta oprócz kury mogą mieszkać w kurniku?

 Zagadki obrazkowe ukryte w puzzlach.
Rodzicu. Zamieszczone obrazki zwierząt porozcinaj na pięć części każdy obrazek.
Dziecko będzie  miało  za  zadanie  ułożyć  każde  zwierzątko,  nazwać  je,  powiedzieć
gdzie mieszka, jaki wydaje głos.





W zabawie mogą brać udział inni domownicy (kto szybciej ułoży obrazek, co to za zwierzę).



 Kolejną zabawą będzie zorganizowanie teatrzyku.
Potrzebne będzie tekturowe pudełko, z którego możecie wspólnie zrobić teatrzyk.
Drugim rozwiązaniem do zrobienia teatrzyku będą dwa krzesła, kij od szczotki, i 
dowolny materiał (np.: prześcieradło, duża chusta), oraz sylwety zwierząt 
gospodarskich lub ich ilustracje, (mogą być też maskotki). Zachęcam, byście tworzyli 
wspólne dialogi , naśladowali odgłosy – może dzieci same przygotują teatrzyk na 
który zaproszą domowników. Zachęcam do wspólnej zabawy.

 Zabawa usprawniająca mięśnie drobne palców.
Potrzebne będą: rolka po papierze toaletowym lub po ręczniku jednorazowym, wełna
lub sznurek (nitka), smakołyk.
Na końcu nitki zaczepiamy niespodziankę dla dziecka – zwierzątka.
Dziecko nawija na rolkę nitkę, a nagrodą jest zdobycie niespodzianki po zwinięciu 
całej nitki do końca.

 Zadanie matematyczne dla dzieci. (Na kurze jest podana liczba piskląt). 

Pozdrawiam i życzę miłej zabawy
                                                                                              Edyta Bernaś


